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Raamatud on saadaval kõigis 
hästi varustatud  raamatukauplustes üle Eesti. 
Tellimine telefonil 666 2540 või www.mlraamat.ee

6,30 € 7,99 € 12,14 € 
Orhideed – 
taimeriigi juveelid
VIRVE ROOST
136 lk, kk

Eesti orhideekasvatuse grand old lady 
kirjutatud mitmekülgsest raamatust 

leiab rohkesti infot nende kuninglike lil-
lede ajaloost, populaarteaduslikkku bo-
taanikat ning terve hulga ilusaid fotosid. 
Asjalikud kasvatusnõuanded on koduse-
le orhideekasvatajale selgelt lahti seleta-
tud, seega on raamat algajale hea esime-
ne abimees, kuid ka kogenum kasvataja 
leiab siit palju huvitavat.

Maalehe väike 
metsamarjaraamat
ANN MARVET
88 lk, pk

Metsamarjadest rääkides tulevad 
silme ette maasikad, mustikad, 

pohlad ja ehk murakad. Tegelikkuses 
on metsamarju hoopis rohkem: osa neist 
väga maitsvad, teised lihtsalt söödavad, 
samas mõned küll ahvatleva välimusega, 
kuid ohtlikult mürgised. Raamat tutvus-
tab pildi ja sõna abil 38 tuntumat Eesti 
metsamarjataime ja n-ö põhiliikide kõr-
val juhitakse tähelepanu ka nendega sa-
masse perekonda kuuluvatele või lihtsalt 
sarnastele liikidele. Seega on kokku jut-
tu ligi poolesajast taimest.

Kompost ja kompostimine
MAIA RAUDSEPING
77 lk, pk

Parim moodus mullastiku kehva 
seisundit parandada on kompos-

ti valmistamine ja kasutamine. Lisaks 
ühendab kompostimine mitut kasulik-
ku: vähendab prügi tekkimist ning an-
nab kindlustunde, et ükski kemikaal, 
kahjur ega haigus aeda ei satu. Raa-
matust leiad lihtsad reeglid, mis muu-
davad kompostimise hõlpsaks ning tõ-
husaks ka algaja aiapidaja jaoks.

Aiaviljad pisipinnal
DEBORAH SCHNEEBELI-MORRELL
144 lk, kk

Raamat innustab aiapidamise-
ga alustajaid näppe mullaseks te-

gema ja kogenumaid loodusläheda-
semalt kasvatama. Siin on hulgali-
selt nõuandeid: konteineri valimisest 
ja enim levinud haigustega võitlemi-
sest selleni, milliseid taimi kahjurite 
eemalhoidmiseks koos kasvatada ning 
millal saaki korjata, väetada ja kasta.  
Siit saad teada, kuidas kasvatada endale 
toidupoolis isegi siis, kui ruumiga prii-
sata pole.

TELLIJALE

11,40 € 

Uus

Kui aias on peenarde jaoks 
liiga vähe ruumi, proovige 
ruutmeeteraiandust.

Olin eelmisel aastal sunnitud piirdu-
ma kahe peenraga. Kuna ruumi nap-
pis, siis oli planeerida iseäranis põ-
nev – olemasolevad võimalused tuli 
maksimaalselt ära kasutada. Tulemus 
oli hea. Sain suvi läbi oma peenardelt 
värsket kraami ning väikest pinda ar-
vestades oli saak üllatavalt suur.

Tegin kaks peenrakasti suuruse-
ga 0,6 x 1 m, mille jagasin 2 x 3-ks  
u 30cm küljepikkusega ruuduks. Põh-
ja panin umbrohutõkke ning sisse 
poest ostetud mullasegu. 

Kuna taimed kasvavad kastis lähes-
tikku, on kindlasti oluline, et nad so-

biksid koos kasvama. Võtsin ette tabe-
li, kus kirjas, millised taimed koos kas-
vades üksteist aitavad ja millised kohe 
üldse ei taha koos olla.

Kindel plaan oli proovida kasvata-
da tomatit ja kurki. Väikese uurimi-
se tulemusena jõudsin järeldusele, et 
need kaks samas kastis ei sobi, kuna 
nõuavad erineva happesusega mul-
da. Seega võtsin oma plaani aluseks, 
et ühte kasti istutan tomati ja temaga 
kokku sobivad taimed ning teise kurgi 
koos temaga sobivate taimedega.

Nii tomat kui kurk kasvavad suu-
reks ning hakkaksid enda taha jääva-
te taimede eest valgust varjama (kur-
gi saagikus on suurem ning korista-
da lihtsam, kui lasta tal vertikaalselt 
mööda tugesid ronida, mitte möö-
da maad roomata). Seega planeeri-

sin nad n-ö viimasesse ritta ehk kõige 
põhjapoolsematesse ruutudesse. 

Tomatiga sobivad kokku laugud/
sibulad ning samuti kõikvõimalikud 
ürdid: tüümian, pune, basiilik jne. 

Kurgiga klapivad kaunviljad – her-
ned-oad –, salatid, mõned ürdid – spi-
nat, koriander ning kõrvitsalised.

Ruutude märkimiseks kasutasin 
ehitusest üle jäänud peenikesi liiste. 
Igasse ruutu tegin sõrmedega ette väi-
kesed lohud ning panin igasse lohku 
üks või kaks seemet (sõltuvalt seem-
nete idanemise protsendist). 

Algajad aednikud kipuvad istu-
tama seemneid liiga sügavale, nii et 
neil on raske mullast tärgata. Seda, 
kui sügavale istutada, on hea hinna-
ta eelkõige seemne suuruse järgi, kui 
pakil vastavat märge pole. Väga väike-

RUUTMEETERAED –  
suur saak väikeselt pinnalt


